АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 июля 2006 года

№ 140

О внесении изменений в постановление
администрации города от 21.06.2003 г. №122
В связи с изменениями структуры и штатного расписания администрации города п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 21.06.03г. № 122 «О порядке определения лучших предприятий, организаций, учреждений и работников производственной, социальной, культурной сферы города» изменения следующего содержания:
1.1. Абзац 7 Порядка определения лучших предприятий, организаций, учреждений и работников производственной, социальной, культурной сферы города изложить в новой редакции:
«Соответствующие департаменты администрации города совместно с управлением по труду и социальному партнерству департамента здравоохранения, социальной защиты, труда и занятости администрации города проводят рассмотрение представленных материалов и вносят предложения по определению лучших коллективов и работников в комиссию до 10 июля:
-
на лучшие предприятия (работников) жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, строительные организации, работников строительства, лучший двор, лучшую улицу частного сектора, лучших председателей уличного комитета - департамент городского хозяйства и градостроительства;
- на лучшие предприятия (работников) промышленности, торговли, общественного питания и бытового обслуживания - департамент экономики и финансов;
- на лучшие учреждения (работников) образования, культуры, физической культуры и спорта - департамент образования, культуры, спорта и молодежной политики;

- на лучшие учреждения (работников) здравоохранения и работников социальной защиты - департамент здравоохранения, социальной защиты, труда и занятости;

- на лучшие подразделения (работников) правоохранительных органов и общественных формирований - Совет безопасности администрации города».;

1.2.
Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить состав комиссии по определению лучших предприятий, организаций, учреждений и работников производственной, социальной и культурной сферы города (прилагается).»;
1.3. Абзац 3 Положения о городской Доске Почета изложить в новой редакции:
«Количество мест определено следующей таблицей:
	Наименование номинации
	Количество мест

	Для коллективов
	Для работников

	Лучшие предприятия, работники промышленности
	3
	5

	Лучшие строительные организации, работники строительства
	1
	3

	Лучшие предприятия транспорта, связи
	1
	1

	Лучшие предприятия, работники жилищно-коммунального хозяйства
	2
	3

	Лучшие предприятия, работники торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	2
	2

	Лучшие учреждения, работники образования
	2
	2

	Лучшие учреждения, работники здравоохранения
	1
	1

	Лучшие учреждения, работники культуры
	1
	1

	Лучшие учреждения, работники физической культуры и спорта
	1
	1

	Лучшие работники социальной защиты
	-
	1

	Лучшие профсоюзные организации, председатели профкома
	14
	1

	Лучшие подразделения, работники правоохранительных органов и общественных формирований
	1
	1

	Лучшая улица
	1
	-

	Лучший двор
	1
	-

	Лучшие председатели уличного комитета
	-
	2

	Всего мест:
	18
	24

- в абзаце 8 слова «1 (одна) тыс. руб.» заменить словами «5 (пять)
тыс. руб.»;
- в абзаце 9 слова «Глава местного самоуправления» заменить словами
«Глава администрации города Белгорода».
2. Считать утратившим силу пункт 2 постановления администрации Белгорода от 10.06.2005 г. № 113 «О внесении изменений в постановление администрации города от 21.06.2003 г. № 122».
3. Управлению по труду и социальному партнерству департамента здравоохранения, социальной защиты, труда и занятости администрации города Белгорода (Иванчихин В.И.) информировать население о принятом постановлении в газете «Наш Белгород».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя аппарата администрации города Боженова С. А.
Глава администрации
    города Белгорода

В. Потрясаев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города
от 07 июля 2006 года № 140

СОСТАВ
комиссии по определению лучших предприятий, организаций, учреждений и работников производственной, социальной
и культурной сферы города
	Боженов
Сергей Андреевич
	- заместитель главы администрации -
руководитель аппарата администрации города, председатель комиссии;

	Спицын
Владимир Васильевич
	- начальник департамента экономики и
финансов, заместитель председателя комиссии;

	Иванчихин
Виктор Иванович
	- начальник управления по труду и социальному партнерству департамента здравоохранения,
социальной защиты, труда и занятости,
секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Андреев
Сергей Владимирович
	- начальник управления социальной защиты населения департамента здравоохранения, социальной защиты, труда и занятости;

	Белокуров
Евгений Архипович
	- начальник управления культуры
департамента здравоохранения,
социальной защиты, труда и занятости;

	Булгаков
Сергей Борисович
	- председатель молодежного Совета при главе местного самоуправления, доцент кафедры механического оборудования Белгородского
государственного технологического
университета им. В.Г. Шухова, депутат Совета депутатов города Белгорода (по согласованию);

	Вендин
Геннадий Петрович
	- руководитель комитета по управлению Западным округом департамента городского хозяйства и
градостроительства;

	Горяинова
Лариса Евгеньевна
	- начальник управления здравоохранения департамента здравоохранения, социальной защиты,
труда и занятости;

	Луценко
Геннадий Владимирович
	- начальник управления по физической культуре и спорту департамента образования, культуры, спорта и молодежной политики;

	Коваль
Владимир Николаевич
	- начальник управления по развитию городского хозяйства департамента городского хозяйства и
градостроительства;

	Корпункова
Наталия Константиновна
	- начальник отдела организационно-
контрольной и аналитической работы;

	Курцев
Геннадий Владимирович
	- начальник управления потребительского рынка департамента экономики и финансов;

	Назин
Владимир Ильич
	- начальник управления экономического развития департамента экономики и финансов;

	Никулин
Юрий Иванович
	- руководитель комитета по управлению Восточным округом департамента городского хозяйства и
градостроительства;

	Сиротенко
Дмитрий Владимирович
	- заведующий отделом по защите социально-экономических прав и интересов трудящихся Белгородского областного объединения организаций профсоюзов (по согласованию);

	Пищальченко
Михаил Иванович
	- начальник управления образования департамента образования, культуры, спорта и молодежной политики;

	Феттер
Владимир Вильмарович
	- заместитель руководителя территориального управления федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Белгородской области
(по согласованию);

	Хлебников
Тимур Дмитриевич
	- заместитель руководителя секретариата Совета безопасности - заместитель секретаря Совета
безопасности.